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§ 5 

Svar på motion om uppmärksammande av allmän och 
lika rösträtt för kvinnor och män i de kommunala valen 
Dnr 1.1/1360/2016  

 
Beslut 

Kulturförvaltningen och Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden 

beslutar följande: 

 

- Att som svar på motionen överlämna och åberopa detta 

tjänsteutlåtande. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningen och Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat 

ärende från 2016-05-16. 

 
Sammanfattning 

Margareta Björk (M) har inkommit med en motion om att 

kommunstyrelsen ges uppdrag att anvisa medel till ett 

uppmärksammande av den allmänna och lika rösträttens införande för 

män och kvinnor i de kommunala valen efter ett riksdagsbeslut 1918. 

 

Stadsarkivet och Kulturförvaltningen instämmer i vikten av att den 

allmänna och lika rösträtten belyses på olika sätt och att resurser 

avsätts till detta. Förvaltningarna föreslår att man koncentrerar 

uppmärksammandet till senvåren 2019 med början 1 april då det är 

100 år sedan den nya stadsfullmäktige tillträdde. Fokus på firandet bör 

ligga på de 15 kvinnor som då valdes in i fullmäktige. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen och Stadsarkivet 

(se beslutet). 

 

2) Sophia Granswed m fl (M) med ersättaryttrande från Pelle 

Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) föreslår att 

kulturnämnden beslutar enligt följande: 

 

- Att tillstyrka motionen  

- Att därutöver anföra   

 

Den kvinnliga rösträtten är en viktig milstolpe i den svenska 

demokratin och förtjänar att uppmärksammas särskilt. År 2018 är det 

hundra år sedan den kvinnliga rösträtten beslutades av Sveriges 

Riksdag. Stockholms stad bör uppmärksamma detta på samma sätt 
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som man uppmärksammade hundraårsjubileet för lagstiftningen som 

lade grunden för Sveriges kommunsystem. Till skillnad från 

kulturförvaltningen så anser vi att detta bör organiseras centralt i 

staden, och inte inom ramen för Genusnod Sthlm uppdrag.  

 
Beslutsgång  

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt kulturförvaltningen och Stadsarkivets förslag.   

 
Reservation 

Sophia Granswed m fl (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

sitt eget förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m.fl. (S) och Ann Mari 

Engel (V) enligt följande: 

 

Glädjande att Margareta Björk (M) vill uppmärksamma införandet av 

allmän och lika rösträttens för kvinnor och män i de kommunala valen. 

Björk föreslår ett firande 2019, hundra år efter att högern vek sig från 

sitt tidigare motstånd och äntligen lät en majoritet i samhället få 

möjlighet att rösta.  

 

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (L) enligt följande: 

Den svenska rösträttsrörelsen förde ett långt och träget arbete som 

slutligen ledde till att Sveriges Riksdag 1918, under liberalen Nils 

Edéns regering, beslutade om allmän och lika rösträtt för män och 

kvinnor i allmänna val. Den mångåriga liberala kampen mot höger och 

kungamakt hade äntligen krönts med framgång. Få regeringar har 

drivit igenom så många och viktiga reformer som Nils Edéns koalition 

mellan liberaler och socialdemokrater; parlamentarisk demokrati, 

kvinnlig rösträtt och åttatimmarsdag för att nämna några. Vi liberaler 

välkomnar initiativ kring att uppmärksamma demokratikampen och ser 

med glädje på att hundraårsminnet av den allmänna rösträtten firas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


